
Zpráva ze soustředění KTCM Písek 17.-18. června 

Sešli jsme se při třetím letošním soustředění KTCM v hotelu Otava v poněkud menším počtu než by si 

tato akce zasloužila. 

Na poslední chvíli se omluvil Venca Kotál a tak jsem prezentoval Vojtu Jandla, Honzu Žilavého, 

Dominika Rolínka, Láďu Nagye a Sebíka Placera. Těm se dva dny věnoval IM Ivan Hausner, který má 

sice svérázný, ale účinný způsob výuky. 

My jsme to zažili v Sokole Tábor, kde přednášel: vylepšete si figury. To byl i tady ústřední motiv 

rozebíraných partií a ve spojení s myšlenek v zahájení, dynamiky (oběti kvality a podobně). Výklad byl 

odlehčený trochou historie a samozřejmě osobních vzpomínek. Herní praxe během srazu byla na můj 

vkus trochu potlačená, ale Ivan má své metody. 

Hotel Otava zajistil i nedělní část, kdy má normálně zavřeno a strava byla po dohodě bez problémů. 

Herní materiál byl pořádajícího Šachklubu Písek a autorem přiloženého fota je pan Placer (fotky po 

rozkliknutí článku). 

  

A. Bartoš KTCM 

  

 

 

 


